
COMISSÃO ESPECIAL PARA O PROCESSO DE ESCOLHA DOS 
MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR  
CORONEL DOMINGOS SOARES – PR 

Instituído pela RESOLUÇÃO CMDCA Nº 04/2023 
 

RESOLUÇÃO Nº 11/2023 

Dispõe sobre a divulgação dos 

candidatos habilitados ao processo de 

escolha dos membros do Conselho 

Tutelar do Município de Coronel 

Domingos Soares – PR.  

A coordenadora da Comissão Especial para o processo de escolha dos membros 

do Conselho Tutelar do Município de Coronel Domingos Soares – PR, 

considerando a Lei Municipal n. 1069/2023, a RESOLUÇÃO Nº 04/2023 do 

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente e o Edital n. 

01/2023 CMDCA, RESOLVE: 

Art. 1o Convocar os candidatos habilitados, abaixo listados, ao processo de 

escolha dos membros do Conselho Tutelar do Município de Coronel Domingos 

Soares – PR, para reunião sobre as regras de campanha eleitoral, dia 28 julho 

de 2023, às 15:00 horas, na sala de reuniões do Departamento Municipal de 

Ação Social.  

Nome 

Dirlei Aparecida dos Santos Boese Matias 

Flávia de Lima 

Cristiane Terezinha de Oliveira Santos 

Ivanir de Fátima Firmino  

Kauana Wrublok de Souza 

Marilinda Ribas da Costa Bernardi 

Gabriel Oliveira dos Santos 

Andrea Cacê Ferreira Tives 

Neiva Cássia Carli 
 

Art. 2o Os candidatos habilitados receberão um número de inscrição composto 
por, no mínimo, 2 (dois) dígitos, distribuído em ordem alfabética, pelo qual se 
identificarão como candidatos. 
 

Art. 3o Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação. 

 

Coronel Domingos Soares, 24 de julho de 2023. 

 

 

Neyva Janara Rocha de Carvalho 

Coordenadora da Comissão Especial 


